BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK
BẢO HIỂM XÃ HỘI H. KRÔNG BÔNG

Số:         /TB-BHXH

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Bông, ngày        tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện tiếp nhận các thủ tục hành chính của ngành

Bảo hiểm xã hội tại Bộ phận Một cửa của huyện

Thực hiện Công văn số 950/UBND-VP ngày 20/3/2020 của Ủy ban nhân dân
huyện Krông Bông về việc thực hiện tiếp nhận các thủ tục hành chính (TTHC) ngành
dọc tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, Bảo hiểm xã hội (BHXH) huyện Krông Bông
thông báo tiếp nhận TTHC của một số lĩnh vực về BHXH và bảo hiểm y (BHYT) tế
tại Bộ phận Một cửa của huyện, cụ thể như sau:

I. Lĩnh vực thu BHXH, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm
tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (BHTNLĐ-BNN)

1. Đăng ký, điều chỉnh đóng BHXH bắt buộc, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-
BNN; cấp sổ BHXH, thẻ BHYT.

2. Đăng ký đóng, cấp thẻ BHYT đối với người chỉ tham gia BHYT.
3. Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng BHXH tự nguyện; cấp sổ BHXH.
II. Lĩnh vực thực hiện chính sách BHXH.
1. Giải quyết hưởng chế độ thai sản (thực hiện đối với trường hợp người lao

động thôi việc trước thời điểm sinh con, nhận con, nhận nuôi con nuôi).
2. Giải quyết di chuyển đối với người đang hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH

hàng tháng và người chờ hưởng lương hưu, trợ cấp hàng tháng từ tỉnh này đến tỉnh
khác.

3. Giải quyết chế độ BHXH một lần (xin thêm ngoài danh mục theo QĐ
1291/QĐ-CP).

III. Lĩnh vực Cấp sổ, thẻ.
1. Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ BHXH, thẻ BHYT (thực hiện đối

với trường hợp cấp lại sổ BHXH do mất, hỏng; cấp lại, đổi thẻ BHYT).
* Thời gian thực hiện: từ ngày 06/7/2020.
Vậy BHXH huyện Krông Bông xin thông báo để các tổ chức, đơn vị và người

dân trên địa bàn huyện biết để tiện giao dịch công việc. Trong quá trình thực hiện nếu
có vướng mắc, xin liên hệ trực tiếp với bà Lê Thị Hạnh, nhân viên BHXH huyện qua
số điện thoại 0326243214 hoặc số điện thoại cơ quan BHXH 0262 3732259 để được
hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- BHXH tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;  báo cáo
- UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;
- UBND các xã, thị trấn;
- Phát sóng đài FM của huyện;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-07-01T15:38:52+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Văn Huy<huytv@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-07-01T15:43:11+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Krông Bông<krongbong@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-07-01T15:43:21+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Krông Bông<krongbong@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-07-01T15:50:12+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Krông Bông<krongbong@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!